
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

 

Nákup klavíru 
 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 
       

I. 

Smluvní strany 

1. Kupující: Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246,  

  příspěvková organizace 

se sídlem: Školní 246, 735 41 Petřvald 

ID DS:                    skbmjhq 

IČ: 73184985 

DIČ: xxxxx 

Osoba oprávněná jednat:   

- ve věcech smluvních:       Ing. Zdeňka Kozlovská, ředitelka školy  

  Tel., email:                       596 542 936, zdenka.kozlovska@zsazuspetrvald.cz 

- kontaktní osoba: Šárka Podobová, vedoucí učitelka - ZUŠ Závodní 

 Tel., e-mail:                     596 542 941, zuspet@seznam.cz  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 1727855389/0800 

 

dále jen „kupující“ 

 

a 

 

 
  
Prodávající:    PETROF, spol. s r. o.  
se sídlem:    Na Brně 1955, 500 06 Hradec Králové  
ID DS:     3uucgku  
IČ:     620 28 634  
DIČ:     CZ62028634  
Osoba oprávněná jednat:  
- ve věcech smluvních:   ZCP s.r.o., zast. při výkonu funkce Mgr. Zuzanou Ceralovou Petrofovou, 
jednatelkou  
Tel., email:    495 712 102; ceralova@petrof.com  
- kontaktní osoba:   Bc. Jan Plocek  
Tel., email:    702 213 112; plocek@petrofgallery.cz  
Bankovní spojení:   Raiffeisenbank, a.s., pobočka Hradec Králové  
Číslo účtu:   1016004860/5500 

dále jen „prodávající“ 

nebo také obecně jako „smluvní strany“ 

 
 
 
 

 



2 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. Kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) a taktéž 

oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že:  

a) je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy; 

b) se řádně seznámil s podklady této smlouvy, přičemž svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že 

k těmto dokumentům nemá žádné výhrady, jsou mu zcela jasné a srozumitelné a neshledal v nich 

žádné rozdíly, na které by musel objednatele upozornit; 

c) se řádně seznámil se všemi dalšími požadavky kupujícího uvedenými v zadávacích podmínkách. 

 
 

III. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je dodávka 1 (slovy „jednoho“) klavíru, model PETROF P173 Breeze dle Technické 
specifikace předmětu plnění uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět plnění“ nebo 
také „zboží“). Předmětem plnění je rovněž komletní likvidace původního klavíru. 

2. Předmětem plnění je rovněž doprava, výnos, instalace a odborné seřízení a naladění nástroje v místě 

plnění, seznámení s údržbou a 2x další poprodejní servis - odborné seřízení a naladění nástroje.  

Prodávající je dále povinen doložit při předání zboží dle čl. VII. mj. všechny technické parametry zboží, 

a to zejména Certifikaci, případně technickou dokumentaci zboží v českém jazyce od výrobce nebo 

dodavatele.  

3. Prodávající dodá kupujícímu předmět plnění nový, nepoužívaný, nerenovovaný a plně funkční. 

 

 
IV. 

Lhůta a místo plnění 

1. Termín dodání zboží je stanoven do 15.12.2023. 

2. Zboží bude ve výše uvedeném termínu předáno. Nedodržení termínu považuje kupující za porušení 

podstatné povinnosti vyplývající ze smlouvy.  

3. Prodávající je oprávněn splnit svůj závazek před sjednaným termínem pouze po dohodě s kupujícím. 

4. Místo plnění: 4. nadložní podlaží v Základní umělecké škole, Závodní 822, 735 41 Petřvald, po 

předchozí telefonické domluvě v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hodin. 

 
V. 

Kupní cena  

1. Kupní cena (dále jen „cena“) je smluvními stranami sjednána ve výši: 

 
2. Cena sjednaná v čl. VI. odst. 1 této smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a konečná. Cena obsahuje 

veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu plnění ve smluveném rozsahu v čl. III., včetně 

pojištění, daní, cel a poplatků, úroků z půjček a všech rizik a vlivů (především kursových a inflačních), 

včetně nákladů na poskytování bezplatného záručního servisu ve sjednaném rozsahu po sjednanou 

dobu. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů.  

3. Sjednaná cena může být změněna v případě, že po podpisu této smlouvy a před termínem dodání zboží  

(zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny 

kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

 

 cena bez DPH DPH 21% cena celkem 

Předmět plnění 908264,46 Kč 190735,54 Kč 1099000 Kč 



3 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje prodávajícímu na realizaci předmětu smlouvy žádné zálohy. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za zboží dle této smlouvy po jeho řádném dodání. 

3. Cena za zboží bude uhrazena jednorázově na základě faktury s náležitostmi běžného daňového dokladu 

dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

4. Faktura může být vystavena po předání zboží bez výhrad po oboustranně podepsaném Protokolu o 

předání a převzetí zboží dle čl. VII., kdy prodávající řádně splnil všechny závazky vyplývající z této 

smlouvy. 

5. Splatnost daňového dokladu je 15 dnů od doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí pro 

smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

6. Nebude-li daňový doklad obsahovat všechny zákonem stanovené nebo smlouvou dohodnuté náležitosti 

nebo je bude obsahovat chybně, je kupující oprávněn vrátit jej prodávajícímu k opravě. V takovém 

případě se na daňový doklad hledí jako na nedoručený. 

 
 

VII. 

Předání zboží 

1. O převzetí zboží kupujícím bude prodávajícím vyhotoven písemný Protokol o předání a převzetí zboží 

(dále jen „Protokol). 

2. Kupující má právo odmítnout zboží převzít, bude-li vykazovat vady.  

3. Protokol o tom, že kupující zboží převzal bez výhrad, to je bez vad, bude podepsaný oprávněnými 

zástupci smluvních stran.  

 
VIII. 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje záruku za dodané zboží po dobu 60 měsíců ode dne předání zboží bez výhrad 

v souladu s  čl. VII. této smlouvy. 

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání a převzetí nebo 

kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby, ale pouze za předpokladu, že se nejedná o vady 

způsobené kupujícím nebo jednotlivými uživateli zboží, zejména z důvodů nedodržení podmínek pro 

užívání a údržbu. 

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 5 dnů ode dne doručení 

písemného oznámení kupujícího o vadách zboží, pokud se strany písemně nedohodnou jinak.  

4. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je 

pro užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání nového zboží. Týká-li se vada pouze součásti 

věci, může kupující požadovat jen výměnu této součásti. 

5. Prodávající prohlašuje, že je schopen poskytnout kupujícímu mimozáruční i pozáruční servis a 

náhradní díly na dodané zboží.  

 
 

IX. 
Smluvní sankce 

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutém termínu na dohodnuté místo, zavazuje se 

prodávající kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny nedodaného zboží včetně 

DPH za každý započatý den prodlení. 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 



4 

 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží nebo jeho části ve lhůtě stanovené touto 

smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny vč. DPH 

vadného zboží za každý jeden započatý den prodlení.  

4. Vedle smluvní pokuty má kupující nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec sjednané výše 

smluvní pokuty. 

5. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího a naopak. 

 
 

X. 

Předčasné ukončení smlouvy 

1. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá strana nesplní 

povinnost, kterou jí ukládá tato smlouva či občanský zákoník, ani v přiměřené dodatečné lhůtě 

stanovené ve výzvě ke splnění. 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že prodávající je v prodlení s řádným plněním 

předmětu smlouvy o více než 10 dnů, anebo dodaný předmět plnění kupní smlouvy neodpovídá 

dohodnutým podmínkám podle této smlouvy, anebo záruční servisní práce nejsou poskytovány v 

souladu s dohodnutými podmínkami a smlouvy a prodávající nezjednal nápravu v dojednané lhůtě. 

3. V případě předčasného ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od zániku 

smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy.  

4. Odstoupením kterékoli smluvní strany od této smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních 

stran ve vztahu ke smluvním pokutám dle bodu IX. této smlouvy. 

 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsaný oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

2. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany 

se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.  

3. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je Technická specifikace předmětu plnění uvedená v Příloze č. 1. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 
 
 
za kupujícího:      za prodávajícího: 

 

V Petřvaldě, dne: 30.10.2023    V Hradci Králové  dne: ……………………… 

 

 

 

……………………….                    ………………............................................................................. 

Ing. Zdenka Kozlovská                                               ZCP s.r.o., zast. Při výkonu funkce Mgr. Zuzanou Ceralovou 

ředitelka školy                                                               Petrofovou, jednatelkou  


		2023-10-30T09:46:35+0100
	Ing. Zdeňka Kozlovská


		2023-10-31T11:09:52+0100
	Mgr. Zuzana Ceralová Petrofová




